[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 апреля 2015 года   № 296
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй Костромской области

от 27.02.2015 № 209

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной  дороги, ее участков в связи с неблагоприятными природно-климатическими   условиями,   руководствуясь   постановлением администрации Костромской области от 04 февраля 2012 года № 28-а       «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального,  местного  значения   на  территории   Костромской области»,  распоряжением   администрации   Костромской   области от 26 февраля 2015 года № 40-ра «О введении временного ограничения движения  транспортных  средств  по автомобильным  дорогам общего пользования  регионального  и  межмуниципального значения в Костромской области в 2015 году», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 27 февраля 2015 года № 209                     «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования городского округа город Буй в весенний период 2015 года» следующие изменения:

п. 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:

1) международные перевозки;

2) перевозки людей автобусами;

3) перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива для котельных, горюче-смазочных материалов, газообразного топлива, сжиженного газа, почты и почтовых грузов;

4) перевозки сельскохозяйственной продукции, животных, кормов, семенного фонда, удобрений, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;

5) перевозки грузов для бюджетных учреждений социальной сферы (при исполнении государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда);

6) перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

7) перевозки грузов, обеспечивающих благополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);

8) перевозки грузов транспортными средствами федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

9) перевозки грузов при осуществлении работ по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Костромской области (при исполнении государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда, заключенных с владельцами автомобильных дорог)».
2. Управляющему делами администрации городского округа город Буй Смирновой Г.А. обеспечить публикацию в средствах массовой информации и  размещение на сайте городского округа город Буй Костромской области настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю       за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского округа город Буй                                                    И.А. Ральников
Лист согласования

	Исполнитель

	А.В. Ягодин

	Начальник юридического отдела

	Н.В. Кузнецов

	Управляющий делами администрации

	Г.А. Смирнова

	1 экз. – Администрация
1 экз. –  МКУ «СМЗ» г. Буя

1 экз. – ОГИБДД

1 экз. – редакция

1 экз. –  управляющий делами

1 экз. – первый заместитель главы